CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

é

Processo N° 371/2021 Projeto de Decreto Legislativo n'' 060/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: ""Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Pastor Sergivan Paulo dos Santos
dá outras providências".

Autor: Anderson Cavanha - PL. |
/

o-

Emendas
Substitutivo

Aprovado □ Rejeitado □ Retirado pelo Autor □ Arquivado □
Decreto Legislativo N®

Observações —

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂM ARAMUN! IPAL '

As Ccni)»©*;» d«-
acústico e -eaovõo ^^Oroa-r-. Socol e Fco=>. ̂  Pubhcos j
fy^nanços © Orçcm
1  Fijcollzação ® C

n'=)

•■^RAMUNICIPALDEPRiEMBTO de decreto legislativo N" 60/2
^OTOCOLO

Pr«'si-:^

NOV 2021

CafoHne Freina

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão
Itapeviense ao Pastor Sergivan Paulo dos Santos,
e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais,

DECRETA;

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Pastor Sergivan Paulo dos
Santos.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente
da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de novembro de 2021.

(Ppã CamOa
Vereaõora

Câmara Municipal de Itapevi

Anderson Cavanha

Bruxão Cavanha

Vereador - PL

R Arnaldo Sérgio Cordtiro das Nevts, 80
Vila Nova itaptvi • itapavi-SP • 06e»<>-090

+5511 4141-4472 www Lamaroiiapavi.spgev lir
DIDDD

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Sergivan Paulo nasceu em 25 de dezembro de 1976, natural de Rio Largo/AL,
tendo sua vida convertida ao Evangelho em 1995. Passou por diversas colaborações
na Igreja, sendo: Cooperador em 1998, Diácono em 2012, Presbítero também em
dezembro de 2012, Evangelista em 2015 e em julho de 2019 para o Pastorado.

Pai de 02 filhos: Melissa e Misael, casado há 17 anos com a Sra. Helena. Hoje
à frente da Igreja Assembléia de Deus Paulistana do Jardim Rosemary, busca de
forma participativa liderar o grupo de fiéis com sabedoria e com muito amor.

A homenagem prestada hoje é para um homem que se dedica aos
ensinamentos bíblicos e que conduz sua vida para o bem maior - "Deus acima de
tudo".

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 03 de novembro de 2021.

I

\ndérson Cavãnha

Bruxão Cavanha

Vereador PL

Profa Camila Gocltl'vereadora I
Câmara Municipal úeltaoev

>agÍDai^d

t> Arnêldo Sérgio Cordeiro dai Nevas. 80

Vila Nové itapavi • lup«vl-SP • 06e9A-090
+55 n 4141-4472

>.vw\v < nrnaiaiupevi IpQOV p[

aiana